
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
 

 

П Р И К А З 

 
 

19.10.2022 № Ш10-13-802/2 

г. Сургут 
 
 

  

 О создании совета  

по обеспечению  

информационной безопасности  

учащихся 
 

  

 Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генеральной 

Ассамблеей ООН 20.11.1989) (вступила в силу для СССР 15.09.1990), 

Федеральных законов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 

114 «О противодействии экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 

29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию», от 28.07.2012 № 139 «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», приказа департамента 

образования Администрации города № 12-03-677/2 от 24.08.2022 «Об 

организации и проведении мероприятий по информационной безопасности при 

работе в сети «Интернет», с целью оказания содействия в реализации плана 

мероприятий по информационной безопасности при работе в сети «Интернет»:  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Совет по обеспечению информационной безопасности 

учащихся при работе в сети «Интернет».  

2. Утвердить Совет по обеспечению информационной безопасности 

учащихся в следующем составе:  



председатель совета – Воднева Ирина Александровна, заместитель директора 

по ВВВР;  

члены совета: 

Курачева Ольга Серафимовна, заместитель директора по УВР, администратор; 

Березина Лариса Васильевна, учитель информатики;  

Коваленко Михаил Анатольевич, техник;  

член управляющего  совета Учреждения – Руденко Инна Юрьевна.  

3. Совету принимать участие в исполнении плана мероприятий по 

информационной безопасности при работе в сети «Интернет» на 2022–2025 

годы, утвержденного приказом МБОУ СОШ № 10 с УИОП от 19.10.2022 

№Ш10-13-801/2.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

  
 

          

   
И.о. директора 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FDFA1D337085AB2CE23E566FFB8BC350 
Владелец: 
 Колегова  Татьяна Геннадьевна 
Действителен: 04.10.2022 с по 28.12.2023 

 

      Т.Г.Колегова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом Ш10-13-802/2 от 19.10.2022 года  ознакомлены: 

 

№ ФИО Должность Дата  Подпись 

1. Воднева Ирина 

Александровна 

Заместитель 

директора по ВВВР 

  

2. Курачева Ольга 

Серафимовна 

Заместитель 

директора по УВР, 

администратор 

  

3. Березина Лариса 

Васильевна 

Учитель 

информатики 

  

4. Коваленко Михаил 

Анатольевич 

Техник    

5. Руденко Инна Юрьевна Член управляющего  

совета 

  

 


